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Vysvětlení, doplnění nebo změna zadávací dokumentace č. 2 

Veřejná zakázka Komunální FVE - Dolní Radechová 

Zadavatel Obec Dolní Radechová, IČO 00272621, se sídlem Dolní Radechová, 

Náchodská 240 

Způsob zadání Zjednodušené podlimitní řízení veřejné zakázky na dodávky 

 

Zadavatel vysvětluje, doplňuje či mění zadávací dokumentaci ve smyslu § 98 a § 99 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon“ 

nebo „ZZVZ“) bez předchozí žádosti dodavatele. 

Žádost nebyla doručena včas ve smyslu § 98 odst. 3 ZZVZ. 

 

Dotaz č. 1 

V technické dokumentaci jsem nenašel zmínku o optimizérech/odpojovačích, v položkovém rozpočtu je 

ale mám nacenit. Nacenil jsem je a jsou součástí nabídky. Je to tak správně? 

Odpověď zadavatele 

U instalace FVE nad 10 kW je zapotřebí použít výkonové optimizéry, aby se panely odpojily na 

bezpečné napětí dle vyhlášky č. 114/2023 Sb., o požadavcích na bezpečnou instalaci výrobny 

elektřiny využívající obnovitelné zdroje energie s instalovaným výkonem do 50 kW. Projektová 

dokumentace stanoví technické parametry FVE, ze kterých vyplývá, zda jsou optimizéry či 

odpojovače povinnou součástí dodávky (budou tedy instalovány dle navrženého výkonu) a 

povinností vyplývajících z právních předpisů. 

Dotaz č. 2 

Dále bych rád věděl, proč je potřeba instalovat na elektrárnu s výkonem 49,45 kWp střídač s výkonem 

60 kW. V položkovém rozpočtu je poté napsáno, že střídač má mít 50 kW. Stačí tedy střídač s výkonem 

50 kW? 

 Odpověď zadavatele 

Změnou zadávací dokumentace č. 1 ze dne 20. 9. 2023 došlo ke změně technických parametrů 

střídače. Zadavatel požaduje dodání asymetrického hybridního střídače o celkovém výkonu 50 

kW (s možností kombinace se síťovým). 
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Dotaz č. 3 

Technologie, kterou požíváme nemá možnost poskládat bateriové uložiště o kapacitě 34,8 kWh. Jsme 

ale schopni dodat bateriové uložiště s vyšší kapacitou -> 35 kWh. Je to přijatelné? 

Odpověď zadavatele 

Ke kapacitě baterií zadavatel uvádí následující: Kapacitou bateriového úložiště se dle podmínek 

dotace dle výzvy programu ModF – RES+ č. 3/20221 rozumí „využitelná kapacita úložiště“. Tato 

kapacita musí být prokázána garančními testy při uvedení systému do provozu. Nejedná se tak 

nutně o nominální kapacitu baterií, a je tak možné nabídnout jakoukoliv kombinaci baterií, která 

splní podmínku využitelné požadované kapacity. 

Dotaz č. 4 

Na menším z objektů je instalovanný výkon 9kWp. Podle vyhlášky je potřeba instalovat odpojovače jen 

na elektrárnách do 10 do 50 kWp. Musí být v tomto případě odpojovače součástí nabídky? 

Odpověď zadavatele 

Viz odpověď na dotaz č. 1. Optimizéry/odpojovače musejí být součástí dodávky pouze 

v případě, že jsou pro dodávanou FVE vyžadovány platnou legislativou. 

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 
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